
Управление образования и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

П Р И К А З

от Л/ Д^ Х/ №

г.Павлово

Об итогах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом управления образования и молодежной 

политики администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области от 26.10.2021 г. № 529 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году» с 11 ноября по 16 декабря 2021 года в Павловском 

муниципальном округе был проведен муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада). По итогам проведения 

муниципального этапа Олимпиады 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить информационную справку по итогам проведения

муниципального этапа Олимпиады в 2021-2022 учебном году

(Приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

(Приложение №2).

ИП Волков Е В. Заказ 782, тираж 2500.



3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году грамотами 

управления образования и молодежной политики администрации 

Павловского муниципального округа Нижегородской области.

4. Объявить благодарность педагогическим работникам, ведущим 

целенаправленную работу с одаренными школьниками Павловского округа и 

подготовившим трех и более победителей (призеров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

(Приложение 3).

5. Отметить результативность деятельности МАОУ СШ № 9 с 

углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово, МБОУ СШ № 6 

г. Павлово, МАОУ СШ № 5 г. Павлово, МБОУ СШ № 7 г. Павлово, МАОУ 

СШ № 1 г. Павлово по подготовке обучающихся к участию в муниципальном 

этапе Олимпиады.

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

- поощрить педагогических работников, ведущих целенаправленную 

работу с одаренными школьниками Павловского округа (Приложение №3, 4).

- принять меры по организации системной и целенаправленной работы 

по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей, подготовке 

одаренных детей к участию во всех этапах Олимпиады, повышению уровня 

профессиональных компетенций педагогических работников по работе с 

одаренными детьми.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Митину Н.П.

Начальник Г.А. Тюрина



Приложение №1 
к приказу управления образования 

и молодежной политики
от JJfX-

Информационная справка 
по итогам проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 
приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 25.10.2021 № 316-01-63-2498/21 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году», приказом управления образования и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области 
от 26 октября 2021 г. № 529 "О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году" в период с 
11 ноября по 16 декабря 2021 г. состоялся муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада).

Муниципальный этап проводился на базе общеобразовательных 
учреждений с обеспечением объективности при тиражировании заданий в 
информационно-диагностическом кабинете и передаче пакетов с заданиями 
общеобразовательным учреждениям, при проведении Олимпиады в 
аудиториях общеобразовательных учреждений, оборудованных средствами 
видеозаписи. Н а муниципальный этап зарегистрировались 26 общественных 
наблюдателей, которые приняли участие в 49 Олимпиадах.

В муниципальном этапе по 23 общеобразовательным предметам принял 
участие 1271 (в 2019 г. -  845, в 2020 г. -  853) обучающийся 
общеобразовательных учреждений Павловского округа.

Право принять участие в муниципальном этапе Олимпиады получили 
обучающиеся общеобразовательных учреждений Павловского округа:

- участники школьного этапа Олимпиады текущего учебного года, 
набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе Олимпиады 
количество баллов, установленное организатором муниципального этапа 
Олимпиады;

- победители и призёры муниципального этапа Олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающие обучение в 
общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования.

Самыми массовыми (по числу участников) стали Олимпиады по:

3



- биологии -  134 участника,
- русскому языку - 105 участника,
- обществознанию -  93 участника,
- географии -  87 участников,
- литературе - 87 участников,
- физике -  84 участника,
- химии -  80 участников.

Наименьшее количество участников было на Олимпиадах по:
- информатике - 10 участников,
- искусству (МХК) -  14 участников,
- технологии -  24 участника,
- праву -  44 участника,
- экологии -  45 участников,
- астрономии — 46 участников.

На муниципальном этапе были участники по учебному предмету 
«Второй иностранный язык»:
- французскому языку -  8 участников,
- немецкому языку - 5 участников,
- испанскому языку -  3 участника.

Участие в муниципальном этапе Олимпиады приняли все 20 школ 
округа. Анализ количества участников в разрезе общеобразовательных 
учреждений показывает, что наибольшее количество участников 
муниципального этапа Олимпиады были из:
- СШ № 9 с УИОП г. Павлово - 180 участников,
- СШ № 1 г. Ворсма - 118 участников,
- СШ № 5 г. Павлово - 102 участника,
- СШ № 10 г. Павлово -  97 участников,
- СШ № 2 г. Ворсма -  97 участников.

Из 1271 участников муниципального этапа Олимпиады 98 стали 
победителями и 315 призерами, среди них 33 обучающихся -  победители и 
призеры по трем и более предметам. Лучшие результаты представлены в 
приложении к информационной справке по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году.

Наибольший процент победителей и призеров от общего количества 
участников общеобразовательного учреждения:

1. МБОУ СШ № 7 г. Павлово (из 62 участников 32 победителя и 
призера -  52 %);

2. МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово (из 180 участников 84 
победителя и призера - 47 %);

3. МБОУ СШ № 6 г. Павлово (из 94 участников 40 победителей и 
призеров - 43 %);

4. М А О У СШ  №  1 г. Павлово (из 76 участников 30 победителей и 
призеров -  39 %);

5. МАОУ СШ № 5 г. Павлово (из 102 участников 35 победителей и

4



призеров - 34%);
6. МБОУ Ясенецкая СШ (из 35 участников 12 победителей и 

призеров - 34%);
7. МБОУ СШ с. Таремское (из 21 участника 7 победителей и 

призеров - 33%);
8. МБОУ «СШ № 11 г. Павлово (из 63 участников 19 победителей и 

призеров - 30 %);
9. МБОУ ОШ с. Грудцино (из 10 участников 3 победителя и 

призера -  30 %);
10. МАОУ СШ № 2 г. Ворсма (из 98 участников 29 победителей и 

призеров -  30 %).
Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады в 2021-2022 учебном году в следующих общеобразовательных 
учреждениях:

1. МАОУ СШ № 9 с УИОП г. Павлово - 84 победителя и призера;
2. МБОУ СШ № 6 г. Павлово - 40 победителей и призеров;
3. МАОУ СШ № 5 г. Павлово - 35 победителей и призеров;
4. МБОУ СШ № 7 г. Павлово - 32 победителя и призера;
5. МАОУ СШ № 1 г. Павлово - 30 победителей и призеров;
6. МАОУ СШ № 2 г. Ворсма - 29 победителей и призеров;
7. МАОУ СШ № 10 г. Павлово - 27 победителей и призеров;
8. МАОУ СШ № 1 г. Ворсма - 23 победителя и призера.

Все общеобразовательные учреждения округа имеют победителей и призеров 
муниципального этапа Олимпиады.

Исходя из вышеперечисленного можно сделать следующие выводы:
1. По сравнению с 2020-2021 учебным годом, в 2021-2022 учебном 

году произошло увеличение количества участников муниципального этапа 
Олимпиады на 12 %.

2. В 2021-2022 учебном году высокий качественный уровень участия 
обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады продемонстрировали 
обучающиеся из МАОУ СШ№ 9 с УИОП г. Павлово, МБОУ СШ № 6 г. 
Павлово, МБОУ СШ № 7 г. Павлово, МАОУ СШ № 5 г. Павлово, МАОУ СШ 
№ 1 г. Павлово, МАОУ СШ № 10 г. Павлово, МАОУ СШ № 1 г. Ворсма, 
МАОУ СШ № 2 г. Ворсма.

На основании вышеизложенного, в целях дальнейшего повышения 
результативности муниципального этапа Олимпиады необходимо принятие 
конкретных мер на различных уровнях:

1. На муниципальном уровне:
1.1. Информационно - методическому кабинету управления 

образования и молодежной политики:
- довести результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 

Олимпиады до руководителей образовательных организаций;
- обобщить результаты участия обучающихся общеобразовательных 

учреждений Павловского округа в школьном, муниципальном и 
региональном этапах Олимпиады в 2021-2022 учебном году;

5



- осуществлять методическое сопровождение педагогических 
работников Павловского округа по вопросам работы с одаренными детьми, с 
учетом и распространением положительного опыта общеобразовательных 
учреждений округа.

- осуществлять мониторинг выполнения требований к проведению 
школьного и муниципального этапов Олимпиады с целью создания равных 
условий участия обучающихся в конкретном этапе Олимпиады, соблюдения 
прав участников Олимпиады и обеспечении получения максимально 
качественных результатов на соответствующих этапах Олимпиады;

- создавать необходимые условия для распространения лучшего опыта 
подготовки и проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады.

2. На уровне общеобразовательного учреждения:
- провести анализ результативности участия обучающихся 

общеобразовательного учреждения в школьном, муниципальном и 
региональном этапах Олимпиады, определить проблемы по подготовке 
участников Олимпиады, наметить пути их решения;

- обеспечить создание равных условий для непрерывного развития 
одаренных детей, подготовки их к участию в Олимпиаде;

- с целью раннего выявления одаренных детей и создания 
оптимальных условий для реализации их потенциала активнее привлекать к 
участию в Олимпиаде обучающихся 5-8 классов, формирую у обучающихся 
положительный образ участника Олимпиады;

- учителям-предметникам активнее использовать современные 
педагогические технологии в работе с одаренными детьми, Интернет- 
ресурсы, материалы методического сайта Олимпиады, методические 
рекомендации по разработке заданий и требований к проведению школьного 
и муниципального этапов Олимпиады.

6



Приложение №2 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от Д/А£

Список победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Французский язык

№ ФИО к л а с с МБОУ/МАОУ с т а т у с
1 Л о ц м а н о в а  А л и н а  М а к с и м о в н а 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2 Б у р о в а  А н н а  Д м и т р и е в н а 8 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

3 Н а л е т о в  И л ь я  А н д р е е в и ч 9 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4 К а я к и н а  В и к т о р и я  Д м и т р и е в н а 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер

Русский язык

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. П о т а п о в а  А н а с т а с и я  С е р ге е в н а 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. П е р е в е зе н ц е в а  Ю л и я  И в а н о в н а 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

3. Т а р а б а ч к и н  А н т о н  С е р ге е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. Г о р о ж а н о в  С е р ге й  А н а т о л ь е в и ч 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

5. В д о в и н а  А л е к с а н д р а  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

6. Р а ж е в а  А н н а  В а д и м о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

7. К у р н и к о в а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

8. Т е р е н т ь е в а  А н а с т а с и я  С е р ге е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

9. М о л и т в и н а  А н а с т а с и я  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П о б ед и тел ь

10. К л ю е в а  А р и н а  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П о б ед и тел ь

11. Н о с о в а  А н н а  Д е н и с о в н а 7 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П о б ед и тел ь
12. А р х и п о в а  Д а р ь я  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

13. К у л а к о в а  П о л и н а  О л е го в н а 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
14. К у л а к о в а  А л и с а  О л е го в н а 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
15. Н а за р о в а  А л л а  И го р е в н а 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

16. Р а к о в с к и й  С е р ге й  Ю р ь е в и ч 10 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
17. И с а к о в а  А с и я т  Р а ш и д о в н а 9 С Щ  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

18. К о п ы л о в а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

19. К р у т о в а  Т а т ь я н а  М а к с и м о в н а 7 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
20. М а т в е е в а  Д и а н а  В л а д и с л а в о в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
21. Т р е н к у н о в а  Е к а т е р и н а  С ер гее в н а 9 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
22. М и р о н о в  И в а н  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
23. Н е у д а к и н а  А р и н а  Г е о р ги е в н а 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
24. П о л и к а р п о в а  С н е ж а н а  Ю р ь е в н а 10 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

25. Д о л г о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер

26. Л а р е ш о в  С т е п а н  М а к с и м о в и ч 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
27 . Е с и п о в с к а я  А н а с т а с и я  В л а д и м и р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
28. М е д в е д е в а  А р и н а  О л е го в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
29. О с п а н о в  Р о м а н  Р у сл ан о в и ч 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
30. Ч и ж о в а  Т а т ь я н а  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер



№ Ф И О класс М Б О У /М А О У статус
31. Я ш и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
32. Я ш и н а  М а р и я  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

33. А н о х и н а  Е к а т е р и н а  Д м и т р и е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

34. Б е р гл е зо в а  Д и а н а  В л а д и м и р о в н а 11 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
35. Г р о ш к о в а  Д а р ь я  А н д р е е в н а 9 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
36. С о к о л о в а  А р и н а  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
37. В а р в а р и н а  Е л и за в е т а  И в ан о в н а 8 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
38. Т и т о в а  А н а с т а с и я  А л е к с е е в н а 7 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
39. В л а с е н к о  Б о гд а н  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
40. К а р а га н с к а я  В л а д а  В л а д и с л а в о в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

41. Л и зо гу б  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
42. П о л у б а р ь е в а  К с е н и я  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
43. Я б л о н с к а я  А н г е л и н а  Д м и т р и е в н а 10 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
44. Б а ж а н о в а  А н а с т а с и я  Ю р ь е в н а 10 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер
45. К р ю к о в а  М и л е н а  Е в ге н ь е в н а 10 С Ш  г. Г о р б а т о в П р и зер
46. Ш а т р о в а  С о ф ь я  П а в л о в н а 7 С Ш  г. Г  о р б ато в П р и зер
47. Л е п е ш к и н  С е р ге й  А л ек с а н д р о в и ч 9 С Ш  с. Т а р е м с к о е П р и зер
48. А н д р е е в а  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а 8 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер
49. Щ е го л ь к о в а  А л ё н а  А н д р е е в н а 7 О Ш  д. Л а п т е в о П р и зер

Английский язык

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. В д о в и н а  А л е к с а н д р а  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. Р а ж е в а  А н н а  В а д и м о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. П а н к о в  Д а н и л а  А л е к с а н д р о в и ч 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. С м у р о в  Н и к и т а  А л е к с е е в и ч 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

5. Т а р а с о в а  В а л е р и я  С е р ге е в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

6. В а л ь ч у го в а  Е л и за в е т а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

7. Г о р д о в а  А н н а  А н д р е е в н а 7 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

8. В ы р ы ш е в  Г р и го р и й  А л ек с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
9. К а л и н ч е в а  В и к т о р и я  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
10. Р а к о в с к и й  С е р ге й  Ю р ь ев и ч 10 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
11. Ч а ш и н  В л а д и м и р  М и х а й л о в и ч 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

12. Ч у р и н  А р т ё м  И го р е в и ч 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

13. Е в д о к и м о в  К о н с т а н т и н  А л ек с а н д р о в и ч 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

14. С а л ь н и к о в а  В а л е р и я  Д е н и с о в н а 10 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

15. С у ш к о в  С е р ге й  А н д р е е в и ч 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

16. Б е р е ж н а я  М а р и а н н а  В л а д и м и р о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
17. Б у к и н а  М а р и я  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
18. Г о р о ж а н о в  С е р ге й  А н а т о л ь е в и ч 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
19. Д о р о ш е н к о  А н н а  А р т у р о в н а 8 С Ш  №  9  г. П а в л о в о П р и зер

20. Е м е л ь я н о в а  А л и н а  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

21. К о л е с о в а  У л ь я н а  Д м и т р и е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

22. К о п ы л о в а  В и о л е т т а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

23. К у л а к о в а  А р и н а  А л е к с е е в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

24. М о л о т о в  Н и к и т а  А л е к с а н д р о в и ч 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
25. Н икитин Д м итрий  Ром анович 8 С Ш  №  9 г. П авлово П ризер
26. П а с т у х о в а  Е л и за в е т а  А н д р е е в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
27. Р а м а за н о в а  Э л ь за  Ш а х и н о в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер



№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
28. Т еп л о в  М а т в е й  С ер ге е в и ч 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
29. Х а с и н а  Е л и за в е т а  В л а д и м и р о в н а 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

30. Я ш и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П ри зер

31. Я ш и н а  М а р и я  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
32. И л ю т и н а  Д и а н а  Д м и т р и е в н а 7 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
33. П е р е в е зе н ц е в а  А р и н а  А л е к с а н д р о в н а 10 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
34. С о ф о н о в  М а р е с  Н и к о л а е в и ч 8 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
35. Ф е д о то в  Ф ё д о р  А л е к с е е в и ч 10 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
36. Д и к о в  Д а н и л а  С е р ге е в и ч 11 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
37. Р о д и о н о в а  К с е н и я  И го р е в н а 7 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
38. З о л о т о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П ри зер
39. В а с ц ы н а  Е к а т е р и н а  С е р ге е в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
40. Л е п е ш к и н  С е р ге й  А л ек с а н д р о в и ч 9 С Ш  с. Т а р е м с к о е П р и зер
41. М о с к а л ю к  Е к а т е р и н а  Р о м а н о в н а 11 С Ш  с. Т а р е м с к о е П р и зер
42. Ч а м р о в  М а к с и м  С ер гее в и ч 8 С Ш  с. Т а р е м с к о е П ри зер
43. Р ы ж о в  И в а н  А л е к с е е в и ч 7 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер

Г еография

№ Ф И О класс М Б О У /М А О У статус
1. Л а р е ш о в  С т е п а н  М а к с и м о в и ч 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. Б у р м и с т р о в  Н и к и т а  С ер гее в и ч 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

3. К у д р я ш о в  В л а д и с л а в  Р о м а н о в и ч 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. К у р и ч ь е в  В л а д и м и р  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

5. С и л а н т ь е в а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 7 Я с е н е ц к а я  С Ш П о б ед и тел ь

6. Р яб о в  М и х а и л  Н и к о л а е в и ч 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

7. Ч а й к и н  Г е о р ги й  И го р е в и ч 10 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

8. Д е м е н т ь е в а  Д и а н а  И го р е в н а 8 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер

9. К о п ы л о в а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

10. П у х о в  А н д р е й  Р о м а н о в и ч 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

11. Р о м а н о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 10 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П ри зер

12. Ш у в а л о в  А н т о н  А л е к с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
13. Е у сто в  Г р и го р и й  С е р ге е в и ч 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

14. С у р и к о в  А н д р е й  А л е к с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П ри зер

15. Щ е п е т о в  И л ь я  С е р ге в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

16. Т а р а б а ч к и н  А н т о н  С ер гее в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер

17. В а л ь ч у го в а  Е л и за в е т а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

18. О п ы х т и н  А л е к с е й  М и х ай л о в и ч И С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
19. С н е ге р е в а  К с е н и я  С е р ге е в н а 7 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

20. К о м ар о в  А л е к с а н д р  А н д р е е в и ч 7 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер

21. В а р в а р и н а  Е л и з а в е т а  И в а н о в н а 8 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
22. К о т о в а  И р и н а  П а в л о в н а 7 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер

23 . Л у с т о в  А р т ё м  А л е к с е е в и ч 11 С Ш  г. Г о р б ато в П р и зер

24 . К о р ч а ги н  А л е к с а н д р  М и х а й л о в и ч 8 О Ш  с. Г р у д ц и н о П р и зер

25 . Л азо в  Д а н и л а  А л е к с е е в и ч 8 О Ш  с. Е р у д ц и н о П р и зер

26. Л о х м а н  И л ь я  Н и к о л а е в и ч 7 О Ш  д. Л а п т е в о П р и зер

27 . Ф е д о с е е в а  К с е н и я  М а к с и м о в н а 7 О Ш  д. Л а п т е в о П р и зер



Обществознание

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. Н е ф ед о в  Н и к и т а  А л ек с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. Д о л г о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. Т а р а б а ч к и н  А н т о н  С ер гее в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4. З р я ч е в а  М а р и н а  В л а д и м и р о в н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
5. К р а с н о в а  А л е к с а н д р а  Е в ге н ь е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
6. Я с т р е б о в  Д а н и и л  И в а н о в и ч 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П о б ед и тел ь
7. Б а ж а н о в а  А н а с т а с и я  Ю р ь е в н а 10 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П о б ед и тел ь
8. У н д а л о в а  И н га  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П о б ед и тел ь
9. Д е н и с о в  К о н с т а н т и н  Ю р ь ев и ч 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
10. К о р о б к о  Е го р  О л е го в и ч 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

11. Р а к о в с к и й  С е р ге й  Ю р ь е в и ч 10 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
12. Р у н о в а  К с е н и я  Д е н и с о в н а 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
13. Ш и ш к и н  Р о б е р т  М ар к о в и ч 9 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
14. А н и к и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 11 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
15. Р а згу л ь н о в а  Д а р ь я  Р о м а н о в н а 10 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
16. Ч е с н о к о в а  А р и н а  А н т о н о в н а 10 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
17. Ю р к о в а  К с е н и я  В я ч е с л а в о в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
18. К а т к о в а  В а р в а р а  С е р ге е в н а 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

19. Л а п ш и н а  Е к а т е р и н а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

20. М а р к и н а  А л е к с а н д р а  В л а д и м и р о в н а 10 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

21. Б у р м и с т р о в  Н и к и т а  С е р ге е в и ч 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П ри зер

22. К о л е с о в а  У л ь я н а  Д м и т р и е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П ри зер

23. К о н д р а т о в а  А н ж е л а  Д м и т р и е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
24. К о п ы л о в а  В и о л е т т а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

25. Я ш и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П ри зер

26. А л е к с е е в а  У л ь я н а  С е р ге е в н а 7 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

27. В а л ь ч у го в а  Е л и за в е т а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

28. К у л и к о в а  У л ь я н а  С е р ге е в н а 10 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

29. О р л о в а  К с е н и я  О л е го в н а 8 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
30. Ш и ш о в а  Н е л л и  А н а т о л ь е в н а 11 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
31. Б а х а р е в а  К р и с т и н а  Н и к о л а е в н а 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер

32. К о с т ы л е в  И г н а т  В л а д и м и р о в и ч 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер

33. С е м и к о в  М а т в е й  А л е к с а н д р о в и ч 9 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер

34. Ш а ш к и н а  А н н а  Н и к о л а е в н а 11 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер

35. Б а р и н о в а  А н н а  А н д р е е в н а 7 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
36. Е л а ги н а  М а р и я  М а к с и м о в н а 8 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер

37. З о л о т о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер

38. М о л и т в и н а  А н а с т а с и я  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
39. В л а с е н к о  Б о гд а н  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
40. К а р а га н с к а я  В л а д а  В л а д и с л а в о в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

41. К р у т о в а  П о л и н а  В л а д и м и р о в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
42. Н е ф е д о в а  С в е т л а н а  Ю р ь е в н а 9 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер

43. Ш е л ь п я к о в  О л е г  А н д р е е в и ч 7 С Ш  с. Т а р е м с к о е П р и зер

Экология

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. К р а с н о в а  А л е к с а н д р а  Е в ге н ь е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь



№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
2. Т а р а с о в а  С в е т л а н а  И го р е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П о б ед и тел ь
3. К азм и р  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а 10 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
4. Т р е н к у н о в а  Е к а т е р и н а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

5. С о ф о н о в  В а с и л и й  М и х а й л о в и ч 10 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
6. М а с л е н н и к о в а  А н а с т а с и я  В л а д и м и р о в н а 9 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
7. З е л е н о в а  Ю л и я  И в а н о в н а 10 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
8. К у ч е р о в  Д м и т р и й  С т а н и с л а в о в и ч 9 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

Искусство (Мировая художественная культура)

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. П а в л ы ч е в а  Д а р ь я  В а с и л ь е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. К о п ы л о в а  В и о л е т т а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. С о к о л о в а  А н н а  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4. К о т о в а  И р и н а  П а в л о в н а 7 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о ти н о П о б ед и тел ь

Немецкий язык

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. Р а ж е в а  А н н а  В а д и м о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. К у л а к о в а  А р и н а  А л е к с е е в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. Я с т р е б о в  Д а н и и л  И в а н о в и ч 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П ри зер

Физическая культура

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. М а р к и н а  А л е к с а н д р а  В л а д и м и р о в н а 10 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. К о н д р а т ь е в  М а т в е й  П а в л о в и ч 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. А н к у д и м о в а  К а р и н а  Г е н н а д ь е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. К о н д р а т о в а  А н ж е л а  Д м и т р и е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

5. К у р и ч ь е в  В л а д и м и р  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

6. К а я к и н а  В и к т о р и я  Д м и т р и е в н а 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

7. Н о р о ч к и н а  А л и н а  Н и к о л а е в н а 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

8. Л у к о н и н  М а т в е й  Э д у ар д о в и ч 9 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
9. С у х а н о в а  Е к а т е р и н а  К и р и л л о в н а 8 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
10. Б е с с е р ё ж н о в  М а к с и м  А л е к с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

11. К а р п о в а  А л и н а  В а д и м о в н а 11 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

12. К о зи н ц е в а  М а р и а н н а  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
13. С у м зи н а  А н а с т а с и я  И в а н о в н а 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
14. Б е л ы ш е в а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
15. Е р о ф е е в  Р о м а н  И го р е в и ч 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер

16. Б е р е зи н  Д м и т р и й  Р о м а н о в и ч 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
17. К о р о т и н а  С о ф ь я  А н д р е е в н а 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
18. К р а с н о в а  А л е к с а н д р а  Е в ге н ь е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

19. П о с ы л к и н а  В и к т о р и я  А л е к с е е в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

20. Х а у л и н  Д а н и и л  И в а н о в и ч 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
21. Л о ц м а н о в а  А л и н а  М а к с и м о в н а 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер

22. К о ч н о в  А н д р е й  А л е к с е е в и ч 9 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер

23. Р о д и о н о в а  К с е н и я  И го р е в н а 7 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер

24. С о к о л о в а  А р и н а  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
25. Ш алаев Е гор  А ндреевич 7 С Ш  №  16 г. П авлово П р и зер

26 . Ш и п и ш и н а  А н г е л и н а  И л ь и н и ч н а 7 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
27 . В а р в а р и н а  В а л е р и я  Е в ге н ь е в н а 8 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер



№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
28. Д и к о в  А н т о н  А н д р е е в и ч 9 С Ш  №  1 г. В о р с м а П ри зер
29. З о л о т о в а  Д а р ь я  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер

30. М а с л е н н и к о в а  А н а с т а с и я  В л а д и м и р о в н а 9 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
31. П о п о в а  Д а р ь я  А р к а д ь е в н а 10 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
32. С т р о к и н а  В е р а  М и х а й л о в н а 9 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
33. Г о л ы ш е в а  А л и н а  А л е к с е е в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
34. Б р о в к и н а  Д а р ь я  В я ч е с л а в о в н а 8 С Ш  г. Г о р б а т о в П р и зер
35. И н ю ш к и н  Р у с л а н  Д м и т р и е в и ч 9 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер
36. К о ч е то в  П а в е л  А л е к с а н д р о в и ч 9 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер

Физика

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. П у х о в  А н д р е й  Р о м а н о в и ч 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. Л а п т е в а  К а р и н а  А л е к с а н д р о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П ри зер

3. М о л о т о в  Н и к и т а  А л е к с а н д р о в и ч 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

4. Ю р о в  Л е о н и д  А л е к с е е в и ч 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

Экономика

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. Н е ф ед о в  Н и к и т а  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. С у р и к о в  А н д р е й  А л е к с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
3. К о ж е в н и к о в  Р о м а н  Е в ге н ь е в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
4. Щ е п е т о в  И л ь я  С ер гее в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

5. Р а зж и в и н а  А л и н а  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер

Литература

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
6. Ж у н у с о в а  Е л и за в е т а  А н д р е е в н а 7 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

7. В л а с о в а  В е р о н и к а  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

8. П е р е в е зе н ц е в а  Ю л и я  И в а н о в н а 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

9. Д о л г о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
10. Р а ж е в а  А н н а  В а д и м о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

11. Я ш и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

12. Т е л ь н о в а  А н а с т а с и я  В а с и л ь е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П о б ед и тел ь

13. П о л о н е й ч и к  Д а р ь я  И в а н о в н а 9 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П о б ед и тел ь
14. А л б у т о в а  В и к т о р и я  Ю р ь е в н а 7 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П ри зер
15. Д у д е н к о в а  Е л и за в е т а  В л а д и м и р о в н а 11 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
16. К р я ч к о в а  К с е н и я  М и х а й л о в н а 9 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер

17. Р а зг у л ь н о в а  Д а р ь я  Р о м а н о в н а 10 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер

18. К о п ы л о в а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер

19. Т р е н к у н о в а  Е к а т е р и н а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
20. Ф е д я е в а  А д е л и н а  А н а т о л ь е в н а 9 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П ри зер

21. Ш е р о н о в а  Д а р ь я  Д м и т р и е в н а 7 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
22. Щ е п е т о в  И л ь я  С е р ге е в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

23. М о ч а л о в а  М а р и я  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
24. В д о в и н а  А л е к с а н д р а  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
25. К о р о т и н а  С о ф ь я  А н д р е е в н а 7 С Ш  №  9 г. П авлово П ризер
26. А н о х и н а  Е к а т е р и н а  Д м и т р и е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
27 . В а л ь ч у го в а  Е л и з а в е т а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер



№ Ф И О класс МБОУ/МАОУ статус
28. Ш и ш о в а  Н е л л и  А н а т о л ь е в н а 11 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
29. К а я к и н а  В и к т о р и я  Д м и т р и е в н а 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер
30. Л а н к и н а  А н н а  Е в ге н ь е в н а 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер

31. Р о д и о н о в а  К с е н и я  И го р е в н а 7 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
32. Т а р а с о в а  С в е т л а н а  И го р е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
33. Г а й га л о в  Я р о с л а в  Д м и т р и е в и ч 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
34. К а р а га н с к а я  В л а д а  В л а д и с л а в о в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
35. К л ю е в а  А р и н а  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
36. Б е л о в а  С в е т л а н а  А н д р е е в н а 10 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
37. Г а в р и л о в а  С в е т л а н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
38. К у р б а т о в а  А л и н а  Е в ге н ь е в н а 11 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
39. Н а за р о в  Е го р  П а в л о в и ч 8 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
40. Б а ж а н о в а  А н а с т а с и я  Ю р ь е в н а 10 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
41. Б а л и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с а н д р о в н а 8 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
42. К о ч е т о в а  И р и н а  Ю р ь е в н а 11 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
43. К р ы л о в а  А р и н а  А л е к с а н д р о в н а 7 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер
44. Ш у н и н а  Л ю б о в ь  О л е го в н а И С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер
45. Ч е р н ы ш о в а  Ю л и я  С е р ге е в н а 10 С Ш  с. Т а р е м с к о е П р и зер
46. В а р и ц е в а  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а 8 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер
47. П о л я к о в а  Т а т ь я н а  Д м и т р и е в н а 9 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер
48. Р ы ж о в а  А р и н а  М и х а й л о в н а 10 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер

Основы безопасности жизнедеятельности
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. Ч е б о к с а р с к и й  Д а н и л а  А л ек с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. К а л и н и н а  И л о н а  К и р и л л о в н а 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. П о т а п о в  А л е к с а н д р  Д м и т р и е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4. Я ш и н  М а к с и м  С е р ге е в и ч 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
5. М е л ь н и ч е н к о  А р т ё м  А л е к с е е в и ч 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
6. С е м е ч к и н  Д е н и с  С е р ге е в и ч 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
7. И с а к о в а  А с и я т  Р а ш и д о в н а 9 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
8. К а р п о в а  А л и н а  В а д и м о в н а 11 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
9. К о зи н ц е в а  М а р и а н н а  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
10. Н е ф е д о в  К и р и л л  А н д р е е в и ч 9 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
11. Н и к о л а е в а  М и л а н а  Ю р ь е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
12. Ш у в а л о в  А н т о н  А л е к с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
13. П е р е в е зе н ц е в а  Ю л и я  И в а н о в н а 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
14. С е н т ю р е в а  В е р о н и к а  М и х а й л о в н а 9 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
15. С у р и к о в  А н д р е й  А л е к с а н д р о в и ч 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
16. Б ел о гу зо в  А л е к с а н д р  С е р ге е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
17. З у д и н  А л е к с е й  Н и к о л а е в и ч 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
18. К р а ю ш к и н а  П о л и н а  Н и к о л а е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
19. М а м о н т ь е в  Д м и т р и й  А л е к с е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
20. М у с а т о в  В а д и м  А л е к с е е в и ч 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
21. П о д к л а д к и н а  Ю л и я  С е р ге е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
22. Р у к о с у е в  И в а н  Ю р ь е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
23. Щ еголев Д м и три й  В ладим ирович 10 С Ш  №  7 г. П авлово П ризер
24. С о р о к и н а  М а р и я  С е р ге е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
25. Ш и ш е н и н  Д м и т р и й  И го р е в и ч 8 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер



№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
26. К р ы л о в  К и р и л л  Д м и т р и е в и ч 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
27 . В л а с е н к о  Б о гд а н  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П ри зер
28. С о л о д я н к и н а  К и р а  Д м и т р и е в н а 7 Я с е н е ц к а я  С Ш П ри зер
20 Б а р и н о в  М и х а и л  С ер гее в и ч 7 О Ш  с. В а р е ж П р и зер
30. Ш м е л е в  С е р ге й  Д м и т р и е в и ч 8 О Ш  с. В а р е ж П р и зер

Биология
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. Г у с е в а  В а л е р и я  С е р ге е в н а 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. Л о ш к а р е в а  А н а с т а с и я  Н и к о л а е в н а 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. Б е р е ж н а я  М а р и а н н а  В л а д и м и р о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4. К у р н и к о в а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
5. Т е р е н т ь е в а  А н а с т а с и я  С е р ге е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
6. Ч е ч е в и ч к и н  Т и м о ф е й  А л ек с а н д р о в и ч 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
7. Ш в е ц о в  И в а н  Р о м а н о в и ч 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
8. Н о р о ч к и н а  А л и н а  Н и к о л а е в н а 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
9. Г а б у л о в а  М а р и я  С е р ге е в н а 7 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
10. Д у н и н а  Н а т а л и я  Ю р ь е в н а И С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
11. К р я ч к о в а  К с е н и я  М и х а й л о в н а 9 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
12. Б е д е н к о  А н а с т а с и я  И го р е в н а 7 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
13. В о л к о в а  Е л и за в е т а  С е р ге е в н а 11 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
14. К о п ы л о в а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
15. С о п р ы к и н  М а к с и м  Е в ге н ь е в и ч 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
16. Ш у с т р о в а  Д а р ь я  Д м и т р и е в а 10 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
17. Б е р гл е зо в а  А н н а  В л а д и м и р о в н а 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
18. К р ы л о в  А р т е м  Д м и т р и е в и ч 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

19. М а т ю н и н а  П о л и н а  В я ч е с л а в о в н а 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

20. П о с т н о в  Н и к и т а  Н и к о л а е в и ч 11 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
21. С о ф о н о в  В а с и л и й  М и х а й л о в и ч 10 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер
22. П о д к л а д к и н а  Ю л и я  С е р ге е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
23. Г е н е р а л о в а  А н а с т а с и я  А л е к с е е в н а 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
24. Г о р б а т о в а  И р и н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
25. Г у н д о р о в а  В и к т о р и я  А л е к с е е в н а 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
26. К р а ю ш к и н а  П о л и н а  Н и к о л а е в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
27. Н и к о л а е в а  М и л а н а  Ю р ь е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
28. Р ы б а к и н а  Д а р ь я  И л ь и н и ч н а 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
29. Х р а м о в а  Е к а т е р и н а  И в а н о в н а 10 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
30. А л е к с е е в а  У л ь я н а  С е р ге е в н а 7 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
31. К а л я м а н о в а  С в е т л а н а  В л а д и м и р о в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
32. С а м а р и н а  И р и н а  А н а т о л ь е в н а 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
33. Л у п а н о в  Ю р и й  А л е к с а н д р о в и ч 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер
34. Р о д и о н о в а  К с е н и я  И го р е в н а 7 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
35. Т а р а за н о в  К и р и л л  О л его в и ч 10 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
36. С и д о р о в а  В е р о н и к а  И го р е в н а 11 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
37. Ф е д о т о в а  И р и н а  Ю р ь е в н а 10 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер
38. Н е ф е д о в а  С в е т л а н а  Ю р ь е в н а 9 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер
39. Ч е н о к о в а  С о ф и я  А н д р е е в н а 10 Я с е н е ц к а я  С Ш П р и зер



Право

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. К азм и р  Т а т ь я н а  А л е к с а н д р о в н а 10 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. К р я ч к о в а  К с е н и я  М и х а й л о в н а 9 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. Б у р м и с т р о в  Н и к и т а  С е р ге е в и ч 11 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4. Б л о х и н а  А л е к с а н д р а  В а с и л ь е в н а 10 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

5. А н и к и н а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 11 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
6. Л а п ш и н а  Е к а т е р и н а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

7. Д о л го в а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер

8. Т а р а б а ч к и н  А н т о н  С е р ге е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер

9. К и с е л е в  В л а д и с л а в  И го р е в и ч 11 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер
10. Ш и ш о в а  Н е л л и  А н а т о л ь е в н а 11 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

11. Б а х а р е в а  К р и с т и н а  Н и к о л а е в н а 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер

12. М о л и т в и н а  А н а с т а с и я  Д м и т р и е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер

13. Б о р к о в а  К а р и н а  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

14. В ар ы п а е в  Д е н и с  Д м и т р и е в и ч 10 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

15. Н о с о в а  О л е с я  А н д р е е в н а 10 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о ти н о П р и зер

Технология
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. К о н д р а т ь е в  Н и к и т а  А л е к с е е в и ч 9 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. Л а п ш и н а  Е к а т е р и н а  С е р ге е в н а 9 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. П е р е в е зе н ц е в а  Ю л и я  И в а н о в н а 7 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. К и с л я к о в  А н д р е й  С е р ге е в и ч 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
5. К у р и ч ь е в  В л а д и м и р  А л е к с а н д р о в и ч 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

6. П а в л ы ч е в а  Д а р ь я  В а с и л ь е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
7. Б е л о в а  С в е т л а н а  А н д р е е в н а 10 С Ш  №  1 р .п . Т у м б о т и н о П о б ед и тел ь

8. Б о д р е н к о  А р т е м  А н то н о в и ч 7 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер
9. К р ы л о в а  К с е н и я  Д м и т р и е в н а 8 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
10. Ю р о в  Л е о н и д  А л е к с е е в и ч 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
11. Ш а т р о в а  С о ф ь я  П а в л о в н а 7 С Ш  г. Г о р б а т о в П р и зер
12. Р у м я н ц е в а  Е к а т е р и н а  В а л е р ь е в н а 8 О Ш  с. А б а б к о в о П р и зер

Химия
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. К о п ы л о в а  Д а р ь я  А л е к с е е в н а 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. Д о л г о в а  Е к а т е р и н а  А л е к с е е в н а 10 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

3. К о ш к и н а  А л и н а  А л е к с е в н а 8 Я с е н е ц к а я  С Ш П о б ед и тел ь

4. Р ы б а к и н а  Д а р ь я  И л ь и н и ч н а 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

5. С и в е р с к о в а  А л ё н а  А н д р е е в н а 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

6. К о н д р а т о в а  А н ж е л а  Д м и т р и е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер

7. Л у п а н о в  Ю р и й  А л е к с а н д р о в и ч 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П ри зер
8. К а л и н ч е в  К и р и л л  С ер гее в и ч 8 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер

История
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. Т а р а б а ч к и н  А н т о н  С ер гее в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. К а я к и н а  В и к т о р и я  Д м и т р и е в н а 7 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

3. М о л ь к о в а  У л ь я н а  О л е го в н а 8 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. Ш у м о в а  А н г е л и н а  С е р ге е в н а 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь



№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
5. В ар ы п а е в  Д е н и с  Д м и т р и е в и ч 10 С Ш  №  2 г. В о р с м а П о б ед и тел ь
6. Р а к о в с к и й  С е р ге й  Ю р ь е в и ч 10 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер

7. Р яб о в  М и х а и л  Н и к о л а е в и ч 11 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
8. Ч у к а в и н  В л а д и с л а в  К и р и л л о в и ч 8 С Ш  №  1 г. П а в л о в о П р и зер
9. С о л о в ь е в  В л а д и м и р  С т ан и с л ав о в и ч 11 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
10. Щ е п е т о в  И л ь я  С ер ге е в и ч 8 С Ш  №  6 г. П а в л о в о П р и зер

11. К у л а к о в а  А р и н а  А л е к с е е в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
12. К а л и н и н  Н и к и т а  С е р ге е в и ч 11 С Ш  №  11 г. П а в л о в о П р и зер
13. А р х и п о в а  Н а т а л ь я  В и к т о р о в н а 8 С Ш  №  16 г. П а в л о в о П р и зер
14. С к о в о р о д и х и н а  А н а с т а с и я  И л ь и н и ч н а 9 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
15. Т а р а с о в а  С в е т л а н а  И го р е в н а 11 С Ш  №  1 г. В о р с м а П р и зер
16. К о с т я к о в а  С в е т л а н а  Ю р ь е в н а 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
17. Ш и ш к о в а  И н н а  А л е к с а н д р о в н а 11 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер
18. П о л о н е й ч и к  Д а р ь я  И в а н о в н а 9 С Ш  №  2 р .п . Т у м б о т и н о П р и зер
19. Н е б у к и н  В л а д и м и р  В л ад и м и р о в и ч 11 С Ш  г. Г о р б а т о в П р и зер
20. Н а д у е в  Г л е б  Ю р ь е в и ч 8 С Ш  с. Т а р е м с к о е П р и зер

Математика
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. А с т а ш к и н  Д м и т р и й  С е р ге е в и ч 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. К о н д р а т о в а  А н ж е л а  Д м и т р и е в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
3. К о л б а с о в  Л е в  И го р е в и ч 9 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
4. Г о л у б е в  Р о м а н  А л е к с а н д р о в и ч 11 С Ш  №  2 г. В о р с м а П о б ед и тел ь
5. П у х о в  А н д р е й  Р о м а н о в и ч 8 С Ш  №  5 г. П а в л о в о П р и зер
6. Е с и п о в с к а я  А н а с т а с и я  В л а д и м и р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
7. К у р н и к о в а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а 9 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
8. Т р у х и н  Г е о р ги й  А л е к с е е в и ч 7 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
9. Ш в е ц о в  И в а н  Р о м а н о в и ч 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П р и зер
10. Д е н и с о в а  Е к а т е р и н а  Л ь в о в н а 8 С Ш  №  10 г. П а в л о в о П р и зер

11. В а р н а в с к и й  Л е о н и д  Д м и т р и е в и ч 7 С Ш  №  2 г. В о р с м а П р и зер

Испанский язык
№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус

1. Б е р е ж н а я  М а р и а н н а  В л а д и м и р о в н а 8 С Ш  №  9 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь
2. Л а р е ш о в  С т е п а н  М а к с и м о в и ч 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер
3. Р ы б к и н а  А р и н а  А л е к с е е в н а 7 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П р и зер

Астрономия

№ ФИО класс МБОУ/МАОУ статус
1. Ф е д у л о в а  А н а с т а с и я  А л е к с а н д р о в н а 7 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

2. П а в л о в а  А л и с а  Р о м а н о в н а 7 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер

3. Ш а б л и н а  А л и н а  Е в ге н ь е в н а 8 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь

4. К о р н е в а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а 8 О Ш  с. Г р у д ц и н о П р и зер

5. Р а згу л ь н о в а  Д а р ь я  Р о м а н о в н а 10 С Ш  №  3 г. П а в л о в о П р и зер

Информатика

№ Ф И О к л а с с М Б О У /М А О У стату с

1. Х р я к о в  А н т о н  С ер ге е в и ч 9 С Ш  №  7 г. П а в л о в о П о б ед и тел ь



Приложение №3 
к приказу управления образования 

и молодежной политики
от AJ. J . 3/QД4______ № 6 ^

Список педагогических работников, 
подготовивших трех и более победителей (призеров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
СШ № 1 г. Павлово
1. Дмитриева Светлана Владимировна Обществознание -  3 призера, 

Право -  призер, История -  призер
2. Левченко Надежда Николаевна Русский язык -  4 призера
3. Молодцова Екатерина Сергеевна Английский язык -  3 призера
4. Юрина Ольга Вячеславовна Русский язык -  победитель и призер; 

Литература -  призер
СШ № 3 г. Павлово
5. Казанская Екатерина Александровна Право -  2 победителя, 

Обществознание -  призер
6. Силантьева Елена Юрьевна Астрономия -  2 победителя и 2 призера
СШ № 5 г. Павлово
7. Водянова Надежда Михайловна Ееография -  4 призера
8. Димитриенко Наталья Ееннадьевна Биология -  5 призеров, ОБЖ -  4 призера, 

Экология -  призер
9. Жидкова Елена Михайловна Русский язык -  3 призера, 

Литература -  2 призера
СШ № 6 г. Павлово
10. Абросимова Лидия Витальевна Г еография — 3 призера
И. Духовская Марина Борисовна Английский язык -  3 призера
12. Казакова Наталья Борисовна ОБЖ -  3 призера
13. Рыбакина Марина Михайловна Литература -  победитель, 

Русский язык -  2 призера
14. Седова Ирина Вячеславовна Литература -  победитель и призер, 

Русский язык — победитель и призер
15. Соснихина Наталья Николаевна Биология -  победитель и 5 призеров, 

Экология -  призер
16. Шарлыкова Марина Александровна Экономика -  победитель и 3 призера 

Обществознание -  победитель и 2 
призера,
Право -  призер, История -  призер

СШ № 7 г. Павлово
17. Ильин Алексей Сергеевич ОБЖ -  победитель и призер 

Физическая культура -  призер
18. Краснова Надежда Александровна Литература -  победитель, 

Русский язык -  2 призера
19. Ларцева Валентина Витальевна ОБЖ -  2 победителя и 5 призеров
20. Мишанова Любовь Валерьевна Обществознание -  2 победителя,

История -  победитель, Право -  2 призера



№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
СШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово
21. Дерябина Марина Николаевна Математика -  победитель и 3 призера
22. Зрячева Нина Владиславовна Английский язык -  6 призеров
23. Калмыкова Ольга Александровна Биология -  3 победителя и 2 призера, 

Экология -  победитель
24. Кукина Валентина Николаевна. Биология -  2 победителя и 5 призеров
25. Рябинина Наталья Владимировна Русский язык -  3 победителя и 4 призера, 

Литература -  2 победителя и призер
26. Сбитнев Алексей Игоревич Физическая культура -  3 победителя и 3 

призер, ОБЖ -  победитель и призер
27. Смирнова Марина Валентиновна Английский язык -  4 победителя и 8 

призеров
28. Шишова Марина Николаевна Обгцествознание -  победитель и 3 

призера,
Право -  победитель, История -  призер

29. Щенкина Ольга Владимировна Русский язык -  победитель и 2 призера, 
Литература -  призер

СШ № 10 г. Павлово
30. Волкова Наталья Ивановна Биология -  3 призера
31. Зайцева Светлана Викторовна География -  3 призера
32. Кондрашина Ольга Юрьевна Литература -  2 призера, 

Русский язык -  призер
33. Мусатова Светлана Борисовна Обществознание -  2 призера, 

Право -  2 призера
34. Рунова Галина Васильевна Английский язык -  2 победителя и 2 

призера
СШ № 11 г. Павлово
35. Алакина Татьяна Ивановна Биология -  победитель и призер 

Химия -  призер
36. Баринова Светлана Эрнестовна Французский язык -  2 победителя и 

призер
37. Гаврилович Инна Валерьевна История -  победитель и призер, 

Обществознание -  призер, 
Право -  призер

38. Норочкина Наталья Сергеевна Физическая культура -  2 победителя и 
призер

СШ № 16 г. Павлово
39. Александрова Екатерина Валерьевна Обществознание -  2 призера, 

История -  призер
40. Федотов Дмитрий Владимирович Физическая культура -  3 призера
СШ № 1 г. Ворсма
41. Моденов Дмитрий Владимирович Физическая культура -  5 призеров
42. Седова Ирина Анатольевна Обществознание -  2 призера, 

История -  2 призера, Право -  призер
43. Харитонова Г  алина Сергеевна Русский язык -  победитель и призер 

Литература -  победитель и призер
СШ № 2 г. Ворсма
4 4 . Белова Евгения Николаевна История -  победитель и 2  призера, 

Право -  2  призера, 
Обществознание -  призер



№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
45. Крылова Елена Михайловна Обществознание -  победитель и 2 призера
46. Кубасова Ольга Алексеевна Экология -  2 призера, Биология -  призер
47. Сакова Наталья Юрьевна Русский язык -  победитель и 2 призера, 

Литература -  2 призера
СШ № 1 р.п.Тумботино
48. Комарова Наталья Николаевна Литература -  3 призера
СШ № 2 р.п.Тумботино
49. Сумзина Ольга Александровна Обществознание -  победитель и призер, 

Право -  призер, История -  призер
50. Усова Елизавета Николаевна Литература -  победитель и 2 призера
СШ с. Таремское
51. Кузина Светлана Юрьевна Английский язык -  3 призера
Ясенецкая СШ
52. Калугина Мария Владимировна Литература -  2 призера, 

Русский язык -  призер
ОШ с. Вареж
53. Колчина Светлана Георгиевна ОБЖ -  2 призера
ОШ с. Грудцино
54. Миронова Ирина Сергеевна География -  2 призера, 

Астрономия -  призер



Приложение №4 
к приказу управления образования 

и молодежной политики
от Д / 'f А. С

Список педагогических работников, 
подготовивших одного-двух победителей (призеров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
СШ № 1 г. Павлово
1. Киселева Галина Анатольевна Биология -  2 призера
2. Китова Нина Юрьевна Английский язык -  2 призера
3. Мерзлов Александр Николаевич ОБЖ -  победитель и призер
4. Ногтева Г алина Николаевна Обгцествознание -  призер, 

История -  призер
5. Пермякова Ольга Евгеньевна Химия -  2 призера
6. Трухина Наталья Викторовна Обществознание -  призер, 

История -  призер
7. Яшурина Марина Витальевна География -  2 призера
СШ № 3 г. Павлово
8. Гусева Лидия Валентиновна Литература -  победитель и призер
9. Лисина Светлана Константиновна Обществознание -  призер, 

Право -  призер
10. Луконина Елена Владимировна Физическая культура -  2 призера
11. Седова Любовь Николаевна Литература -  2 призера
12. Волкова Ирина Ивановна Биология -  призер
13. Кузнецов Александр Валентинович Технология -  призер
14. Ладонычева Оксана Валерьевна Г еография -  призер
15. Ларионова Вероника Борисовна Экология -  призер
СШ № 5 г. Павлово
16. Жуков Кирилл Александрович Физическая культура -  2 призера
17. Ковалева Ольга Валерьевна ОБЖ -  2 призера
18. Макарова Ольга Николаевна Физика -  победитель, 

Химия -  победитель
19. Маркина Анна Сергеевна Обществознание -  призер, 

История -  призер
20. Романова Мария Павловна Русский язык -  призер, 

Литература -  призер
21. Сахарова Юлия Александровна Русский язык -  призер, 

Литература -  призер
22. Круглова Светлана Юрьевна Математика -  призер
23. Путихина Юлия Александровна Обществознание -  призер
24. Сурутин Сергей Васильевич Физическая культура -  призер
СШ № 6 г. Павлово
25. Голубева Ирина Борисовна Технология — 2 победителя
26. Качалова Мария Алексеевна Физическая культура — победитель и 

призер



№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
27. Киселёв Михаил Вячеславович Обществознание -  призер
28. Клименко Александр Алексеевич Физическая культура -  победитель
29. Кукин Николай Васильевич Технология -  победитель
30. Щеголькова Вероника Георгиевна Искусство (МХК) — победитель
СШ № 7 г. Павлово
31. Гаврилова Анна Александровна ОБЖ -  2 призера
32. Ковалева Марина Анатольевна Химия -  победитель, 

Биология -  победитель
33. Курнавина Мария Александровна Испанский язык -  2 призера
34. Щеткина Екатерина Александровна География -  победитель, 

Биология -  призер
35. Величковский Михаил Сергеевич Информатика -  победитель
36. Воротилова Эльвира Евгеньевна Литература -  призер
37. Королева Марина Николаевна Г еография -  призер
38. Костылев Сергей Германович Физическая культура -  призер
39. Постнова Анастасия Константиновна Русский язык -  победитель
СШ № 9 с углубленным изучением отдельных предметов г. Павлово
40. Бочкарева Ксения Сергеевна Г еография -  2 победителя
41. Витушкина Алина Е еннадьевна Испанский язык -  победитель, 

Английский язык -  призер
42. Ильева Лариса Михайловна Искусство (МХК) -  2 победителя
43. Кузнецова Ольга Алексеевна Немецкий язык -  2 победителя
44. Лукина Марина Сергеевна Физика -  2 призера
45. Маркина Елена Васильевна Математика -  победитель и призер
46. Орлова Зухра Айдимировна Обществознание -  победитель и призер
47. Шарухин Николай Иванович Технология -  2 победителя
48. Башмуров Константин Александрович Физическая культура -  призер
49. Борисова Валентина Викторовна Русский язык -  победитель
50. Борисова Татьяна Александровна Химия -  призер
51. Зимина Светлана Константиновна Технология -  победитель
52. Курникова Елена Сергеевна Г еография — победитель
53. Перевезенцев Дмитрий Владимирович Физическая культура -  призер
54. Ростокина Ирина Сергеевна Английский язык -  призер
55. Соколов Дмитрий Станиславович Английский язык -  победитель
56. Чернышова Елена Юрьевна Обществознание -  призер
СШ № 10 г. Павлово
57. Земскова Ирина Александровна Обществознание -  2 призера
58. Кумохина Наталья Юрьевна Русский язык -  призер, 

Литература -  призер
59. Иконников Владимир Всеволодович Математика -  победитель
60. Лобанова Наталья Олеговна Математика -  призер
61. Никитов Сергей Дмитриевич ОБЖ -  призер
62. Софонова Римма Николаевна Обществознание -  призер
63. Тушнова Марина Федоровна Английский язык -  призер
64. Шевякова Марина Г еннадьевна Английский язык -  призер
СШ № 11 г. Павлово
65. Никитина Юлия Васильевна Литература -  2 призера
66. Шамкина Надежда Александровна История -  победитель, 

Обществознание -  призер



№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
67. Емельянова Жанна Алексеевна История -  победитель
68. Лысенко Светлана Юрьевна Французский язык -  победитель
СШ № 16 г. Павлово
69. Левин Сергей Владимирович Физическая культура — 2 призера
70. Филиппова Надежда Алиповна Русский язык -  2 призера
71. Вахонина Татьяна Федоровна Биология -  призер
72. Вдовина Ольга Юрьевна Литература -  призер
73. Жидкова Христина Валерьевна Химия -  призер
74. Логинова Ольга Рафаиловна Биология -  призер
75. Ляцков Сергей Андреевич Ееография -  призер
76. Синельникова Анна Сергеевна Английский язык -  призер
77. Чижова Галина Александровна Английский язык -  призер
СШ № 1 г. Ворсма
78. Чернуха Юлия Михайловна Обществознание -  2 призера
79. Александрова Зинаида Викторовна Г еография -  призер
80. Волкова Антонина Ивановна Экология -  призер
81. Колемасов Владислав Васильевич ОБЖ -  призер
82. Пустохина Ирина Михайловна Экология -  победитель
83. Совина Татьяна Михайловна Физическая культура -  призер
84. Сорокина Наталья Александровна Английский язык -  призер
85. Телегина Наталия Ивановна Русский язык -  призер
СШ № 2 г. Ворсма
86. Егорова Марина Сергеевна Русский язык -  призер, 

Литература -  призер
87. Кольцова Тамара Семеновна Английский язык -  призер, 

Немецкий язык -  призер
88. Юрова Ольга Борисовна Технология -  2 призера
89. Ермолаев Игорь Алексеевич ОБЖ -  призер
90. Ермолаева Марина Михайловна Физика -  призер
91. Круглова Марина Владимировна Физическая культура -  призер
92. Лапшина Наталья Васильевна Математика -  победитель
93. Стрижак Дмитрий Владимирович Математика -  призер
94. Шеварова Елена Евгеньевна Русский язык -  призер
СШ № 1 р.п.Тумботино
95. Нефедова Елена Александровна Русский язык -  призер, 

Литература -  призер
96. Балакина Наталья Валентиновна Биология -  призер
97. Клементьев Валерий Сергеевич Экономика -  призер
98. Ундалова Елена Михайловна Технология -  победитель
СШ № 2 р.п.Тумботино
99. Новосадова Надежда Васильевна Русский язык -  победитель, 

Литература -  призер
100. Носова Г алина Ивановна Русский язьпс -  призер, 

Литература -  призер
101. Бессережнова Алина Николаевна Литература -  призер
102. Ундалова Маргарита Ипполитовна Искусство (МХК) — победитель
103. Фадеева Алина Александровна Г еография -  призер
104. Чашина Наталья Александровна Обществознание -  победитель



№ ФИО учителя предмет (победители и призеры)
105. Чиненкова Валентина Константиновна Биология -  призер
СШ г. Горбатов
106. Братцева Галина Владимировна Русский язык -  призер
107. Забродина Лариса Владимировна География -  призер
108. Малышева Г алина Сергеевна Технология -  призер
109. Самоваров Илья Борисович Физическая культура -  призер
110. Степанова Мария Александровна История -  призер
111. Урядова Елена Викторовна Русский язык -  призер
СШ с. Таремское
112. Богатырев Александр Иванович История -  призер
113. Казаков Дмитрий Васильевич Обществознание -  призер
114. Калиничева Елена Ивановна Литература -  призер
115. Попович Оксана Геннадьевна Русский язык -  призер
Ясенецкая СШ
116. Можаева Лариса Васильевна Физическая культура -  2 призера
117. Рыжова Марина Евгеньевна Г еография -  победитель, 

Химия -  победитель
118. Дьячкова Г алина Васильевна Английский язык -  призер
119. Молчин Николай Михайлович ОБЖ -  призер
120. Раннева Лариса Борисовна Литература -  призер
121. Янович Любовь Вячеславовна Биология -  призер
ОШ с. Абабково
122. Матвеева Екатерина Николаевна Технология -  призер
ОШ с. Вареж
123. Колчина Светлана Георгиевна ОБЖ -  2 призера
ОШ д. Лаптеве
124. Багдасарова Марина Николаевна Г еография -  2 призера
125. Жолобова Елена Борисовна Русский язык -  призер


